



PRESSEMEDDELELSE

Mabanaft erhverver dansk tankstationskæde

Hamburg/Vejle, den 9. marts 2015. OIL! Tankstellen GmbH & Co. KG, der er en del af Mabanaft GmbH & Co. KG, annoncerer underskrivelsen af aftale om overtagelse af den danske ubemandede tankstationskæde Haahr Benzin. Transaktionen forventes at blive gennemført i løbet af andet kvartal 2015.

Erhvervelsen af aktiverne giver Mabanaft et strategisk supplement til dets detailaktiviteter og støtter dets generelle vækststrategi i Europa. Mabanafts net af tankstationer består på nuværende tidspunkt af OIL! tankstationer i Tyskland, Østrig og Schweiz. Herudover ejer Mabanaft de ubemandede tankstationer "tankpool24" i Ungarn – der drives på franchise basis – og Tirex Petrol i Moldova. Med tilføjelsen af de danske tankstationer vil Mabanafts europæiske net af tankstationer omfatte mere end 660 stationer.

De danske tankstationer vil fortsat blive drevet under det velkendte Haahr Benzin brand. Med hovedkvarter i Vejle og med fortsættelse af den nuværende medarbejderstab, er det målsætningen at udvide tankstationsnettet yderligere, mens fokuseringen på pålidelig service og HSSE-standarder bevares.

Haahr Benzin, der er en del af Haahr gruppen, er en privatejet operatør af ubemandede tankstationer over hele Danmark. Der er i dag 43 tankstationer, hvorved der igennem de seneste 7 år er opnået landsdækkende geografisk dækning. Tankstationerne er alle strategisk placeret i forbindelse med blandt andet indkøbscentre.

Olaf Haahr har været en aktiv ejer inden for oliebranchen i 55 år og har altid spillet en vigtig rolle i sine virksomheder og i oliebranchen som sådan. Olaf Haahr er af den opfattelse, at det vil være meget svært for den næste generation i Haahr familien at drive forretningen videre i det nuværende forretningsmiljø.

I anden halvdel af 2014 meddelte Olaf Haahr, at Haahr-kæden var til salg til en potentiel køber, som kunne drive og udvikle Haahr-kæden gennem en dansk virksomhed. Mabanaft GmbH & Co. KG viste interesse i at gøre dette og der er indgået aftale om, at Mabanaft GmbH & Co. KG overtager virksomhedens aktiviteter og medarbejdere, der har været en del af virksomheden i mange år.

Olaf Haahr ønsker Mabanaft GmbH & Co. KG, alle Haahrs loyale kunder, samarbejdspartnere og Haahrs medarbejdere det bedste i fremtiden.

OIL! Tankstellen GmbH & Co. KG er et datterselskab af Mabanaft, der er handelsdelen af det tyske Marquard & Bahls. Siden 1994 har OIL! udvidet sit net af tankstationer i både Tyskland, Østrig og Schweiz med mere end 260 benzinstationer, hvoraf de 210 er etableret i Tyskland. OIL! tilbyder kundeorienterede tjenester og har positioneret sig som et selvstændigt brand i benzinstationsmarkedet.

Mabanaft GmbH & Co. KG er en del af det tyske Marquard & Bahls, et førende uafhængigt privatejet selskab på oliemarkedet. Selskabets virksomhed omfatter både import og engrossalg af olieprodukter. Herudover driver selskabet bunkervirksomhed, tankstationer, detailsalg af fyringsolie, smøremidler og biobrændsel.

For mere information se venligst www.mabanaft.com, www.marquard-bahls.com og www.haahrbenzin.dk.

Ved pressehenvendelser kontakt venligst:

A/S Haahr Benzin
Elo Sørensen
Teknisk Direktør
+ 45 76 409 405
eos@haahr.com